
ISTITUTO    MOCHENO
BERSNTOLER    KULTURINSTITUT

38050 - Palù del Fersina / Palai en Bersntol (TN)

Delibera  n.  14/24

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Oggetto: Proroga dell'incarico di direttore dell'Istituto culturale Mòcheno/Bersntoler
Kulturinstitut

Il giorno         17 maggio 2024        ad ore      20.30       presso la sala riunioni dell’Istituto
culturale mòcheno - Bersntoler Kulturinstitut a Palù del Fersina, in seguito a convocazione disposta
con avviso ai componenti, si è riunito il

Consiglio  di  Amministrazione

in seduta ordinaria sotto la presidenza del:

IL PRESIDENTE: Patrizia Bocher Presidente, in rappresentanza comune Palù d F

I CONSIGLIERI: Stefano Boller          in rappresentanza comune di Fierozzo
Diego Moar                   in rappresentanza della RTAA;
Serena Puecher in rappresentanza della Comunità di Valle;
Luca Puecher in rappresentanza comune di  Frassilongo

IL DIRETTORE : Mauro  Buffa

Assenti i Consiglieri:

presenti inoltre:

Assiste il REVISORE DEI CONTI:
Mirella  Spagnolli

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



- DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 14/24 dd. 17.05.24.-

- OGGETTO: Proroga dell'incarico di direttore dell'Istituto culturale Mòcheno/Bersntoler
Kulturinstitut

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la legge provinciale 3 aprile 1997, n.7 che  prevede la possibilità di conferire incarichi di
dirigente a personale non iscritto all’albo dei dirigenti (art. 28) e che tali incarichi  sono conferiti per
la durata della legislatura ( a seguito di avviso pubblico o avviso riservato ai direttori) e possono
essere rinnovati, per una sola volta, senza ricorrere alla procedura di avviso appena menzionato, ai
sensi  del  combinato  disposto  degli  articoli  28  e  24,  comma  4  della  legge  sul  personale  della
Provincia.

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 1, comma 1 della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 recante:”
Revisione  dell’ordinamento  del  personale  della  Provincia  autonoma  di  Trento”,  quanto  sopra
descritto  trova  applicazione  anche  per  gli  enti  funzionali  della  Provincia  e  dunque  anche  per
l’Istituto culturale Mòcheno/Bersntoler Kulturinstitut.

VISTA la  deliberazione  n.  1932  del  4  novembre  2016  con  la  quale  la  Giunta  provinciale  ha
approvato, nel rispetto dell’ordinamento dell’Istituto Culturale Mocheno/Bersntoler Kulturinstitut,
l'avviso pubblico per l'individuazione di un soggetto cui affidare, tramite assunzione con contratto
di diritto privato, l'incarico di Direttore dell'Istituto Culturale Mocheno/Bersntoler Kulturinstitut e
dato atto che a seguito dell'iter di selezione  sulla base delle conclusioni formulate dal Nucleo di
valutazione dei dirigenti della Provincia prot. S007/2016/664953/4.1/67-2016 del 12 dicembre 2016
in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 21, comma 7 della legge provinciale 7/1997, il Consiglio
di  Amministrazione  con  propria  deliberazione  n.  28/16,  ha  affidato  l’incarico  di  Direttore
dell’Istituto al dott. Mauro Buffa.

DATO altresì atto che ai sensi della normativa provinciale e della deliberazione sopra menzionata,
il predetto incarico è rinnovabile alla scadenza, per una sola volta, fermo restando quanto previsto
al comma 6 dell’art. 24 della L.P. 7/1997, secondo il quale gli incarichi in scadenza nel periodo in
cui la Giunta provinciale è in carica per l’ordinaria amministrazione sono prorogabili fino a quanto
la nuova Giunta non abbia provveduto in merito e che tale norma si applica per analogia legis agli
Enti  strumentali  della  Provincia  e  quindi  all'Istituto  culturale  mòcheno,  laddove  per  Giunta
provinciale si intende il Consiglio di amministrazione dello stesso.

CONSIDERATO che il Servizio per il Personale della Provincia autonoma di Trento con propria
nota  prot.  S007/2023/4.6-2011-1794/STF/LMI  di  data  3  novembre  2023,  ha  confermato  la
concessione dell'aspettativa senza assegni ai sensi dell'art. 23 comma 7 della L.P. 7/97 a favore del
direttore dell'istituto culturale mòcheno dott. Mauro Buffa fino alla durata in carica del Consiglio di
Amministrazione.

Visto il combinato disposto degli artt. 23, comma 7 e 24, comma 6 della L.P. 7/1997, in base al
quale il direttore rimane in carica fino a quando il nuovo organo di governo dell’Ente non abbia
provveduto all’affidamento dell’incarico di direttore che dovrà avvenire entro centoventi giorni dal
suo insediamento.



VISTI gli atti e la normativa citati nelle premesse.

VISTI  il  vigente  contratto  collettivo  di  lavoro  provinciale  dell’area  della  dirigenza  e  segretari
comunali del comparto Autonomie locali attualmente vigente.

VISTO il  decreto  legislativo  8  aprile  2013,  n.  39  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo
pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”.

ACQUISITA dall’interessato la dichiarazione di insussistenza delle fattispecie di inconferibilità ed
incompatibilità dell’incarico.

VISTA la legge provinciale 19 giugno 2008, n. 6 “Norme di tutela e promozione delle minoranze
linguistiche locali”.

VISTA la Legge provinciale 31 agosto 1987, n. 18 così come da ultimo modificata dalla Legge
provinciale 23 luglio 2004, n. 7.

VISTO lo Statuto dell'Istituto culturale Mòcheno approvato con delibera della Giunta provinciale n.
2732 di data 26 novembre 2004.

CON voti favorevoli n. 5 , contrari n. 0 e astenuti n. 0 , su n. 5 consiglieri presenti e votanti:

D E L I B E R A

1. di  stabilire  che  l’incarico,  al  dott.  Mauro  Buffa,  di  Direttore  dell’Istituto  culturale
Mòcheno/Bersntoler  Kulturinstitut,  è  prorogato  a  decorrere  dal  17  maggio  2024,  fermo
restando quanto previsto dal comma 6 dell’art. 24 della L.P. n. 7/1997, secondo il quale gli
incarichi  in scadenza nel periodo in cui la Giunta provinciale  è  in carica  per l’ordinaria
amministrazione  sono prorogati  fino  a  quando la  nuova  Giunta  non abbia  provveduto  in
merito e comunque entro centoventi giorni dal suo insediamento.

2. di notificare alla Provincia autonoma di Trento il contenuto del presente provvedimento al
fine di dare seguito a quanto previsto dall’art. 28 della legge provinciale n. 7/97 in materia di
collocamento del dott. Mauro Buffa in aspettativa senza assegni;

4. di dare atto che alla  maggior  spesa derivante dal presente provvedimento si fa fronte per
l'esercizio  finanziario  2024 e per gli  esercizi  finanziari  successivi  con le  risorse di cui ai
capitoli 52100, 52120, 52130 e 52140 del bilancio di previsione 2024-2026.



Adunanza chiusa ad ore 21.30

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

LA PRESIDENTE          IL DIRETTORE
 - Patrizia Bocher - - Mauro  Buffa -

------------------------------- ----------------------------------

=======================================================================

Parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa dell’atto, ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 5 della Legge provinciale 03 aprile 1997, n. 7.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol, 17 maggio 2024

IL DIRETTORE
- Mauro  Buffa -

----------------------------------

=======================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 56 della Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7, e nel
rispetto  del  paragrafo  n.  16  (Principio  di  competenze  finanziaria)  dell'allegato  1  del  D.  Lgs.
118/2011, si attesta la copertura finanziaria  della spesa nonché la sua corretta quantificazione e
imputazione al bilancio finanziario - gestionale 2024 - 2026.

Registrato l’impegno con il n. / al cap. / dell’esercizio 2024 del bilancio finanziario - gestionale per
l’importo di € /, meccanografico n. 73.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol, 17 maggio 2024

IL DIRETTORE
- Mauro  Buffa -

----------------------------------

=======================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol,   _______________________

IL DIRETTORE
- Mauro  Buffa -

----------------------------------


	D E L I B E R A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

